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Mateusz Chrapek z Brennej, maturzysta z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych
im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie wygrał Finał Regionalnej Olimpiady Wiedzy o
Zdrowiu Psychicznym, jaka odbyła się w środę 27 listopada w Cieszyńskim Domu Kultury.
Drugie miejsce zajęła Kamila Piekarz, uczennica Zespołu Szkół Ogólnokształcących i
Technicznych w Milówce, a na najniższym stopniu podium stanęła Nikola Rosner,
trzecioklasistka z Zespołu Szkół Technicznych i Handlowych w Bielsku-Białej.

Finał Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym

W szranki stanęło 12 uczniów z powiatów bielskiego, cieszyńskiego, żywieckiego oraz Miasta Bielsko-Biała. Warto
podkreślić, że zwycięzca zdobył komplet punktów. Mimo 25 punktów, mówił po olimpiadzie, że… nie zdążył
wszystkiego powtórzyć.

– Powtórzę to, co powiedziałem po zwycięstwie w finale powiatowym: moją największą motywacją jest
chęć pomagania drugiemu człowiekowi. – przyznał uczeń, który marzy o studiach psychologicznych. – Jeszcze
się nie zastanawiałem nad miastem – dodał.

Wiedza z zakresu zdrowia psychicznego bardzo się przydaje w codziennym życiu. Mówiła o tym dr Agnieszka Foltyn,
przewodnicząca jury, z Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. – Ostatnio po wykładach z psychiatrii i pielęgniarstwa
psychiatrycznego zgłosiła się do mnie studentka, która powiedziała, że to, co usłyszała na wykładach, było
ciekawe. Opowiadała, że po pewnym czasie doświadczyła na własnej skórze, jak jej siostra zmaga się z
dużym kryzysem psychicznym po tym, jak jej chłopak podjął próbę samobójczą. Wiedziała, co robić w tej
sytuacji. Wierzcie mi, że w takich chwilach serce rośnie. Oto właśnie chodzi w tej olimpiadzie, żeby mówić
o zdrowiu psychicznym, nie bać się lekarza psychiatry, który niesie pomoc. Jesteśmy po to, żeby pomagać i
wspierać – mówiła Agnieszka Foltyn. Obok niej w jury zasiedli: Izabela Dydo-Konior, zastępca dyrektora ds.
medycznych Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej, Małgorzata Krótki, dyrektor Zespołu
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Cieszynie, Sylwia Piela, psycholog z Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Żywcu oraz Rafał Pietrzyk, psycholog, psychoterapeuta.

Chociaż finał odbył się w Cieszynie, wydarzenie organizowali wspólnie przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Bielsku-
Białej oraz Starostw Powiatowych w Bielsku-Białej, Cieszynie i Żywcu. Finał prowadziły Beata Szymańska z
cieszyńskiego starostwa oraz Beata Macura, członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego. Zmaganiom przyglądały się
radne Powiatu Cieszyńskiego: Sonia Krzempek oraz Mariola Rojek. Do Domu Narodowego przyjechali także dr hab.
n. o zdr. Wioletta Pollok-Waksmańska, prof. Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu, dr
n. med. Ireneusz Jelonek, konsultant wojewódzki w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży, Beata Łukowicz,
wicestarosta bielski, Stanisław Kucharczyk, wicestarosta żywiecki oraz Piotr Kucia, wiceprezydent Bielska-Białej.

Miłym akcentem na koniec wydarzenia było zaproszenie na scenę przez Beatę Macurę Anny Suchanek, byłej radnej
Powiatu Cieszyńskiej, zaangażowanej także w organizację olimpiad z zakresu zdrowia psychicznego.

Muzycznym przerywnikiem był występ pt. "Misja specjalna" uczniów ze Szkoły Podstawowej im. P. Kojzara w
Mnichu.

– Dziękuję jurorom, wychowawcom i przede wszystkim wam, droga młodzieży. Podjęliście trud i wszyscy
jesteście zwycięzcami – powiedziała na zakończenie Beata Macura.
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